54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

Profi ssionalizante- COEM da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC;
RESOLVE:
Designar a servidora KÁIRE MICHELY ALVES ALCÂNTARA,
matrícula n. 5901763-1, para execer o cargo em Comissão de
Coordenadora do Ensino Médio e Profi ssionalizante, com lotação
nesta Secretaria de Estado de Educação, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 03 de Julho de 2017.
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 199639

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2017-NLIC/SEDUC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as
atividades de apoio nas Escolas da Rede de Educação Profi ssional
e Tecnológica – EPT do Estado do Pará, onde estão sendo
ofertados os cursos referentes à pactuação de 2017, do Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC,
do governo federal, cujo objetivo principal é expandir, interiorizar
e democratizar a oferta de cursos de Educação Profi ssional e
Tecnológica (EPT) para a população brasileira.
Processo nº 1107175/2017-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital
a partir do dia 06/07/2017, através dos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de
Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-3201-5195 / 3201-5096
ou pelos e-mails: nlic.seduc@seduc.pa.gov.br ou seduc.nlic@
gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Yasmhin Bernardes de Almeida Friaça
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 18/07/2017
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16101.12.363.1451
Projeto Atividade: 8533  Produto: 3029
Natureza de Despesa: 3390.30
Fonte e Origem do Recurso: 0306003131 - Federal
Belém, 06 de julho de 2017.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 199324

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO.
32066/2017

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: para capacitação de supervisores da alimentação
escolar da equipe de nutrição da cae.
CARGO/FUNÇÃO: NUTRICIONISTA / ATIV NIVEL SUPERIOR
CPF: 29624223220
NOME: NELLY GUIMARAES DIOGENES
MATRÍCULA: 57211457
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 1000,00
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo: 199594
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 2º

TRIMESTRE/2017 - 833/2017
PRAZO DE APLICAÇÃO: 45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM OSVALDINA MUNIZ
MUNICÍPIO: CAMETA
CPF: 17035546200
NOME: EDSON ANTONIO COELHO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5818524
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 3.208,73 / SERVIÇO - R$ 3.208,72
ORDENADOR: CLÁUDIA SOBRINHO LIMA, em exercício CPF:
44872771249
 PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 2º TRIMESTRE/2017 -
834/2017
PRAZO DE APLICAÇÃO: 45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 06 MONTE ALEGRE
MUNICÍPIO: MONTE ALEGRE
CPF: 51201291291
NOME: ROSILENE OLIVEIRA ARCANJO
MATRÍCULA: 57217098
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.965,60 / SERVIÇO - R$ 1.965,59
ORDENADOR: CLÁUDIA SOBRINHO LIMA, em exercício  CPF:
44872771249

 PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 2º
TRIMESTRE/2017 - 835/2017

PRAZO DE APLICAÇÃO: 45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 12 ITAITUBA
MUNICÍPIO: ITAITUBA
CPF: 48493031291
NOME: ELIZANA SILVA ALVES
MATRÍCULA: 57208856
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 2.425,22 / SERVIÇO - R$ 2.425,22
ORDENADOR: CLÁUDIA SOBRINHO LIMA, em exercício  CPF:
44872771249

Protocolo: 199423

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 31999/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PACAJA MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 6
MARABA PACAJA 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: GETULIO ZABULON MORAES CPF: 78725070304
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 199543
PORTARIA DE DIARIAS NO. 31995/2017

OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 6
MARABA NOVO REPARTIMENTO 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: MOIZEIS DAMAZIO DA SILVA CPF: 42374626253
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 199526
PORTARIA DE DIARIAS NO. 31993/2017

OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
XINGUARA MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 6
MARABA XINGUARA 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: JANAINA MARIA GABRIEL CPF: 94671516268
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 199518

PORTARIA DE DIARIAS NO. 31393/2017
OBJETIVO: conduzir técnicos para realização de ofi cina para
preparação do planejamento estratégico das escolas do
município.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CASTANHAL / MARAPANIM / 21/06/2017 - 21/06/2017 Nº
Diárias: 0
MARAPANIM / CASTANHAL / 21/06/2017 - 21/06/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: JOSE ADEMAR NEVES RODRIGUES
MATRÍCULA: 57217666 CPF: 12215058234
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 199513

PORTARIA DE DIARIAS NO. 31996/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 6
MARABA NOVO REPARTIMENTO 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: HERCULANO VALE ARRAIS CPF: 00541797263
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 199533

PORTARIA DE DIARIAS NO. 31998/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 6
MARABA NOVO REPARTIMENTO 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: MARCIA SILVIA PERINI CPF: 59102896249
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 199538
PORTARIA DE DIARIAS NO. 32000/2017

OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
TUCURUI MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 6
MARABA TUCURUI 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: CARLOS ANTONIO SILVA MATOS CPF: 37809199234
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 199548
PORTARIA DE DIARIAS NO. 31997/2017

OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 6
MARABA NOVO REPARTIMENTO 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: ELIANE LOPES FONTES CPF: 44038356272
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249vvv

Protocolo: 199536
PORTARIA DE DIARIAS NO. 31994/2017

OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO
MÓDULO I (2017)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO MARABA 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 6
MARABA NOVO REPARTIMENTO 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº
Diárias: 0.5
NOME: ADILA ALMEIDA DE SOUZA CPF: 87753103253
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 199523

PRD COMPLEMENTAR
DESPESA ORIGEM Nº 56892

PORTARIA DE DIARIAS NO. 30016/2017
OBJETIVO: PRD complementar referente a despesa 56892.
conduzir técnicos da ouvidoria
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 31/03/2017 - 01/04/2017 Nº Diárias: 1
MARABA / BELEM / 01/04/2017 - 01/04/2017 Nº Diárias: 0
NOME: ALESSANDRO DE MORAES BARROS
MATRÍCULA: 5890933 CPF: 60838957234
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 199568

PRD COMPLEMENTAR
DESPESA ORIGEM Nº 56914

PORTARIA DE DIARIAS NO. 30270/2017
OBJETIVO: PRD complementar referente a despesa 56914.
devido não ter passagem de volta na data de 04/04/2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 04/04/2017 - 05/04/2017 Nº Diárias: 1
MARABA / BELEM / 05/04/2017 - 05/04/2017 Nº Diárias: 0
NOME: EVANDRO DOS SANTOS PAIVA FEIO
MATRÍCULA: 5771200 CPF: 57588678291
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADOR / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 199573

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Ato: Portaria nº 187/2017-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº
297/2017
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: Anderson Ercilio dos Reis Franco
Cargo: Professor
Município: Santo Antonio do Tauá
DOE: 33.395 de 14/06/2017
Obs.: Processo nº 1135489/2017
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 199332